

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações**Pregão nº 6022021 - Eletrônico****Modo de Disputa:** Aberto**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de material de consumo (Água Sanitária, balde e outros..), a fim de atender as necessidades das Unidades de Superintendência de Polícia Técnico-Científica, conforme documento do setor solicitante ID(0019381480) e Planilha (0019334055)**Data/hora Fim Envio Propostas:** 19/11/2021 10:00**Data da Abertura da Sessão:** 19/11/2021 10:00**Fornecedor:** 23.318.893/0001-13 - MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA US**DOCUMENTOS DE PROPOSTA/HABILITAÇÃO**

<b>Anexo</b>	<b>Tipo</b>	<b>Enviado em:</b>
<a href="#">Proposta 6022021 SUPEL RO.pdf</a>	Proposta	19/11/2021 08:39
<a href="#">Documentos.zip</a>	Habilitação	19/11/2021 08:39

**ANEXOS DO ITEM**

Para ver os itens do grupo clique em Visualizar Itens, ao lado do nome do Grupo.

**Grupo 1** ([Visualizar Itens](#))**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Anexo/Planilha**[Proposta 6022021 SUPEL RO reformulada.pdf](#)**Enviado em:**

22/11/2021 13:55

Fechar

**PROPOSTA UASG: 925373 PREGÃO: 6022021**

**GRUPO 1**

Item	Descrição/Especificação	Fabricante /Marca / Modelo	Valor	Unidade	Qtde	Valor Total
1	ÁGUA SANITÁRIA, frasco contendo 1 litro, bactericida e germicida, para limpeza geral, base hipoclorito de sódio com concentração mínima 2% de cloro ativo. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de 01 ano a partir da data de fabricação.	BRINORT / BRINORT / AGUA SANITARIA	2,65	Frasco	432	1.144,80
2	BALDE de plástico polietileno, capacidade para 12 litros, de alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados e com alça em aço 1010/20	MERCONPLAST / MERCONPLAST / BALDE	10,91	Unidade	24	261,84
3	CESTO DE LIXO, telado, de plástico polipropileno, sem tampa, capacidade para 10 litros	MERCONPLAST / MERCONPLAST / CESTO LIXO	3,75	Unidade	144	540,00
4	DESINFETANTE LÍQUIDO, bactericida e germicida, para uso geral, embalagem contendo 5 litros, essências diversas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de	UEBA / UEBA / DESINFETANTE	8,34	GL	156	1.301,04
5	DESODORIZADOR SANITÁRIO, em pedra/tablete, essências variadas, com rede plástica e gancho.	SANILAR / SANILAR / PEDRA SANITARIA	1,42	Unidade	1680	2.385,60
6	DETERGENTE LIQUIDO, tipo lava-louças, frasco com 500ml, neutro e ou fragrância variadas, com ativos de alto poder de limpeza e, com fórmula dermatologicamente testada. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	BRINORT / BRINORT / DETERGENTE	1,62	Frasco	576	933,12
7	DISPENSER, para papel toalha interfolhado, em plástico, cor branca, capacidade para 1.000 folhas. Compatível com papéis de 2 ou 3 dobras nos tamanhos 20x20cm ou 23x21cm	NOBRE / NOBRE / DISPENSER	29,31	Unidade	12	351,72
8	DISPENSER para sabonete líquido ou álcool gel, em plástico, cor branca, com sistema de válvula e de antivazamento.	NOBRE / NOBRE / DISPENSER	24,08	Unidade	72	1.733,76
9	ESCOVA SANITÁRIA de plástico, com suporte (estojo), para higienização de vaso sanitário.	BETANIN / BETANIN / ESCOVA SANITARIA	14,76	Unidade	96	1.416,96
10	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, para limpeza, pacote com 8 unidades, totalizando 60g	ASSOLAN / ASSOLAN / ESPONJA DE AÇO	1,65	Pacote	348	574,20
11	ESPONJA MULTIUSO, dupla face, sintética, a base de espuma de poliuretano e abrasivos, dimensões aproximadas de: 110x75x20mm. Embalagem com 4 unidades, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	WISH / WISH / ESPONJA DUPLA FACE	2,40	Pacote	144	345,60
12	FLANELA, 100% de algodão, cor branca, lisa e, medindo 28x38cm (mínimo).	DF ARAUJO / DF ARAUJO / FLANELA	3,10	Unidade	336	1.041,60
13	INSETICIDA spray aerosol, frasco com 300ml, eficaz contra moscas, mosquitos e baratas. Embalagem com descrição da marca do fabricante e data de validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega.	DEXTER / DEXTER / INSETICIDA	8,29	Frasco	576	4.775,04
14	LIMPADOR LÍQUIDO, Multi Uso Tradicional, embalagem contendo 500ml. Biodegradável e Atestado dermatologicamente	AUDAX / AUDAX / MULTIUSO	6,13	Fasco	108	662,04
15	LUVA para limpeza, embalagem com um par, tamanho G, confeccionada em látex 100% natural, anatômicas, resistente, duráveis e com palma antiderrapante	VOLK / VOLK / LUVA LATEX	3,97	PAR	240	952,80
16	LUVA para limpeza, embalagem com um par, tamanho M, confeccionada em látex 100% natural, anatômicas, resistente, duráveis e com palma antiderrapante	VOLK / VOLK / LUVA LATEX	3,74	PAR	288	1.077,12
17	LIXEIRA BASCULANTE, plástica, capacidade: 60 litros, com tampa do tipo 'VAI E VEM', cor clara. Produto com garantia de qualidade, segurança e praticidade, com ganchos para encaixe prático e fácil de sacos de lixo, resistente e de alta qualidade para todo tipo de ambiente, com corpo injetado em plástico.	MERCONPLAST / MERCONPLAST / LIXEIRA	62,73	Unidade	24	1.505,52

	polipropileno de alta qualidade e design arrojado, com superfície polida para facilitar a higienização e evitar acúmulo de sujeira. Dimensões (AxLxC): 74x31x41cm					
18	ODORIZADOR DE AR, aromatizante de ambientes em geral, aerosol, frasco com 360ml, fragrâncias de lavanda, marinha e ou cheirinho de limpeza, biodegradável. Validade impressa na embalagem, mínima de 12 meses a partir da entrega.	SECAR / SECAR / BOM AR	6,62	Frasco	336	2.224,32
19	PANO DE CHÃO, branco, alvejado, tipo saco, 100% algodão, no tamanho: 40x70cm (podendo variar até 10cm)	D F ARAUJO / DF ARAUJO / PANO CHÃO	3,01	Unidade	192	577,92
20	PAPEL TOALHA interfolhado, folha dupla, branco, produzido com 100% celulose virgem, garantido resistência e maciez. Pacote com 1.000 folhas de 2 dobras, medindo 20cm x 21cm.	JAKSPEL / JAKSPEL / PAPEL INTERFOLHADO	9,00	Pacote	456	3.716,40
21	PAPEL TOALHA, folha dupla, pacote com 2 rolos e, mínimo 120 folhas, medindo:	JAKSPEL / JAKSPEL / PAPEL TOALHA	3,47	Pacote	144	499,68
22	PAPEL HIGIÊNICO, branco, folha dupla, picotada, de alta qualidade e maciez, não reciclado. Embalagem com 12 rolos de 10cm x 30m, contendo marca do fabricante, cor e lote do produto	JAKSPEL / JAKSPEL / PAPEL HIGIENICO	14,61	Pacote	180	2.629,80
23	PÁ PARA LIXO, em plástico polietileno, com cabo longo de 60cm, base medindo: 24cm de largura x 17cm de comprimento.	BETANIN / BETANIN / PÁ DE LIXO	7,09	Unidade	36	255,24
24	PULVERIZADOR (borrifador spray), de plástico transparente, capacidade: 500ml, com válvula e	NOBRE / NOBRE / PULVERIZADOR MANUAL	8,26	Unidade	60	495,60
25	RODO em polipropileno, tamanho: 40cm, com borracha dupla de EVA, resistente, durável e cabo roscável	MANAUARA / REGIONAL / RODO	6,06	Unidade	36	218,16
26	SABÃO EM PÓ, pacote/caixa de 1kg. A embalagem deverá conter nome do fabricante, lote, data de validade e, registro do Ministério da Saúde.	ESPUMIL / ESPUMIL / SABAO PO	6,24	Unidade	180	1.123,20
27	SACO PARA LIXO, uso doméstico, pacote/rolo com 10 unidades, feito em plástico SUPER REFORÇADO virgem ou reciclado, cor preta, classe I, com capacidade de 30 litros/6kg, medindo: 59cm x 62cm aproximadamente, micragem de 8,0. Embalagem contendo marca do fabricante, dimensões do saco e quantidade.	REAL PLASTICOS / REAL PLASTICOS / SACO DE LIXO	5,83	PCT	432	2.518,56
28	SACO PARA LIXO, uso doméstico, pacote/rolo com 10 unidades, feito em plástico SUPER REFORÇADO virgem ou reciclado, cor preta, classe I, com capacidade de 50 litros/10kg, medindo: 63cm x 80cm aproximadamente, micragem de 8,0. Embalagem contendo marca do fabricante, dimensões do saco e quantidade.	REAL PLASTICOS / REAL PLASTICOS / SACO DE LIXO	6,56	PCT	144	944,64
29	SACO PARA LIXO, uso doméstico, pacote/rolo com 10 unidades, feito em plástico SUPER REFORÇADO virgem ou reciclado, cor preta, classe I, com capacidade de 100 litros/20kg, medindo: 75cm x 105cm aproximadamente, micragem de 8,0. Embalagem contendo marca do fabricante, dimensões do saco e quantidade.	REAL PLASTICOS / REAL PLASTICOS / SACO DE LIXO	7,90	PCT	156	1.232,40
30	SABONETE LÍQUIDO, perolado, testado e aprovado dermatologicamente, galão de 5 litros, fragrâncias: erva doce ou florais. Embalagem contendo nome do fabricante, data de fabricação e está em validade de pelo menos 12 meses a contar da entrega.	AUDAX / AUDAX / SABONETE LIQUIDO	23,45	GL	72	1.668,40
31	VASSOURA MULTIUSO, cerda rígida, fibra sintética, base medindo: 21x15x4cm aproximadamente, com cabo medindo 1,2m de comprimento	BETANIN / BETANIN / VASSOURA	14,01	Unidade	24	336,24
32	VASSOURA, cerdas de nylon, macia, base medindo: 30x17x4cm aproximadamente, com cabo medindo 1,2m de comprimento	MANAUARA / REGIONAL / VASSOURA NYLON	10,37	Unidade	24	248,88
TOTAL G1						39.692,20

**Prazo de validade da proposta: 60 DIAS**

**Prazo entrega : CONFORME EDITAL**

**Prazo pagamento: CONFORME EDITAL**

**ENTREGA: CONFORME EDITAL**

**ALÍQUOTA DE ICMS É DE 0% POIS NOSSA EMPRESA É DO OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL E NÃO DESTACA ICM'S**

**Declaramos que no preço proposto estão incluídas quaisquer despesas de tributos, trabalhistas e de todas as demais necessárias para execução do serviço do objeto licitado.**

**Dados bancários:**

**Banco: ITAU**

**Agência: 1677**

**Conta Corrente: 59619-7**

**22 de Novembro de 2021**

MEGA COM. ATACADISTA DE ROUPAS E  
ACESS. PARA USO PROFISSIONAL LTDA  
*Ademar Ramos*  
.....  
Ademar da Costa Ramos  
CPF: 704.616.002-34

---

**SR. ADEMAR CPF: 70461600234**

**PROPRIETÁRIO**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações**Pregão nº 6022021 - Eletrônico****Modo de Disputa:** Aberto**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de material de consumo (Água Sanitária, balde e outros..), a fim de atender as necessidades das Unidades de Superintendência de Polícia Técnico-Científica, conforme documento do setor solicitante ID(0019381480) e Planilha (0019334055)**Data/hora Fim Envio Propostas:** 19/11/2021 10:00**Data da Abertura da Sessão:** 19/11/2021 10:00**Fornecedor:** 02.498.918/0001-38 - **POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO****DOCUMENTOS DE PROPOSTA/HABILITAÇÃO**

<b>Anexo</b>	<b>Tipo</b>	<b>Enviado em:</b>
<a href="#">PROPOSTA_925373-6022021.pdf</a>	Proposta	09/11/2021 17:49
<a href="#">pregao_6022021.zip</a>	Habilitação	11/11/2021 17:02

**ANEXOS DO ITEM**

Para ver os itens do grupo clique em Visualizar Itens, ao lado do nome do Grupo.

**Grupo 2** ([Visualizar Itens](#))**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Anexo/Planilha****Enviado em:**

Não foi convocado para envio de anexo ao item deste pregão.

Fechar

PROPOSTA UASG: 925373 PREGÃO: 6022021

Item	Descrição/Especificação	Fabricante /Marca / Modelo	Valor	Unidade	Qtde	Valor Total
1	ÁGUA SANITÁRIA, frasco contendo 1 litro, bactericida e germicida, para limpeza geral, base hipoclorito de sódio com concentração mínima 2% de cloro ativo. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de 01 ano a partir da data de fabricação. Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.	OCONOMICA / OCONOMICA / OCONOMICA	2,60	Unidade	432	1.123,20
2	BALDE de plástico polietileno, capacidade para 12 litros, de alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados e com alça em aço 1010/20 zincado Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.	ARQPLAST / ARQPLAST / ARQPLAST	10,91	Unidade	24	261,84
3	CESTO DE LIXO, telado, de plástico polipropileno, sem tampa, capacidade para 10 litros. Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.	ARQPLAST / ARQPLAST / ARQPLAST	3,67	Unidade	144	528,48
4	Vagem - Produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, sabor e aroma típicos da variedade; uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes	PINHO / PINHO / PINHO	8,34	Unidade	156	1.301,04

5	DESODORIZADOR SANITÁRIO, em pedra/tablete, essências variadas, com rede plástica e gancho. Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.	PINHO / PINHO / PINHO	1,39	Unidade	1680	2.335,20
6	DETERGENTE LIQUIDO, tipo lava-louças, frasco com 500ml, neutro e ou fragrância variadas, com ativos de alto poder de limpeza e, com fórmula dermatologicamente testada. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.	PINHO / PINHO / PINHO	1,62	Unidade	576	933,12
7	DISPENSER, para papel toalha interfolhado, em plástico, cor branca, capacidade para 1.000 folhas. Compatível com papéis de 2 ou 3 dobras nos tamanhos 20x20cm ou 23x21cm. Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.	CASA AMAZONAS / AMAZONAS / AMAZONAS	29,31	Unidade	12	351,72
8	DISPENSER para sabonete líquido ou álcool gel, em plástico, cor branca, com sistema de válvula e de antivazamento. Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.	AMAZONAS / AMAZONAS / AMAZONAS	24,08	Unidade	72	1.733,76

9	ESCOVA SANITÁRIA de plástico, com suporte (estojo), para higienização de vaso sanitário. Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.	GIMBA / GIMBA / GIMBA	14,76	Unidade	96	1.416,96
10	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, para limpeza, pacote com 8 unidades, totalizando 60g Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.	BRILHANTE / BRILHANTE / BRILHANTE	1,65	Pacote	348	574,20
11	ESPONJA MULTIUSO, dupla face, sintética, a base de espuma de poliuretano e abrasivos, dimensões aproximadas de: 110x75x20mm. Embalagem com 4 unidades, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.	BRILHANTE / BRILHANTE / BRILHANTE	2,40	Pacote	144	345,60
12	FLANELA, 100% de algodão, cor branca, lisa e, medindo 28x38cm (mínimo). Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.	CARREFOUR / CARREFOUR / CARREFOUR	3,15	Fardo	336	1.058,40
13	INSETICIDA spray aerosol, frasco com 300ml, eficaz contra moscas, mosquitos e baratas. Embalagem com descrição da marca do fabricante e data de validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega. Informamos que, embora, os itens deste	SBP / SBP / SBP	0,81	Unidade	576	466,56



	certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.					
14	LIMPADOR LÍQUIDO, Multi Uso Tradicional, embalagem contendo 500ml. Biodegradável e Atestado dermatologicamente Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.	VEJA / VEJA / VEJA	6,13	Unidade	108	662,04
15	LUVA para limpeza, embalagem com um par, tamanho G, confeccionada em látex 100% natural, anatômicas, resistente, duráveis e com palma antiderrapante. Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.	VOLK / VOLK / VOLK	3,97	Unidade	240	952,80
16	LUVA para limpeza, embalagem com um par, tamanho M, confeccionada em látex 100% natural, anatômicas, resistente, duráveis e com palma antiderrapante. Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.	VOLK / VOLK / VOLK	3,74	Unidade	288	1.077,12
17	LIXEIRA BASCULANTE, plástica, capacidade: 60 litros, com tampa do tipo 'VAI E VEM', cor clara. Produto com garantia de qualidade, segurança e praticidade, com ganchos para encaixe prático e fácil de sacos de lixo, resistente e de alta qualidade para todo tipo de ambiente, com corpo injetado em plástico coliorbido de alta qualidade	CARREFOUR / CARREFOUR / CARREFOUR	62,73	Unidade	24	1.505,52

	e design arrojado, com superfície polida para facilitar a higienização e evitar acúmulo de sujeira. Dimensões (AxLxC): 74x31x41cm. Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.					
18	ODORIZADOR DE AR, aromatizante de ambientes em geral, aerosol, frasco com 360ml, fragrâncias de lavanda, marine e ou cheirinho de limpeza, biodegradável. Validade impressa na embalagem, mínima de 12 meses a partir da entrega. Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.	BOM AR / BOM AR / BOM AR	6,62	Unidade	336	2.224,32
19	PANO DE CHÃO, branco, alvejado, tipo saco, 100% algodão, no tamanho: 40x70cm (podendo variar até 10cm) Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.	CARREFOUR / CARREFOUR / CARREFOUR	3,01	Pacote	192	577,92
20	PAPEL TOALHA interfolhado, folha dupla, branco, produzido com 100% celulose virgem, garantido resistência e maciez. Pacote com 1.000 folhas de 2 dobras, medindo 20cm x 21cm. Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.	CARREFOUR / CARREFOUR / CARREFOUR	7,99	Pacote	456	3.643,44

21	PAPEL TOALHA, folha dupla, pacote com 2 rolos e, mínimo 120 folhas, medindo: 19x22cm Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.	SCALA / SCALA / SCALA	3,49	Pacote	144	502,56
22	PAPEL HIGIÊNICO, branco, folha dupla, picotada, de alta qualidade e maciez, não reciclado. Embalagem com 12 rolos de 10cm x 30m, contendo marca do fabricante, cor e lote do produto. Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.	FLORAL / FLORAL / FLORAL	14,31	Pacote	180	2.575,80
23	PÁ PARA LIXO, em plástico polietileno, com cabo longo de 60cm, base medindo: 24cm de largura x 17cm de comprimento. Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.	CARREFOUR / CARREFOUR / CARREFOUR	7,09	Caixa	36	255,24
24	PULVERIZADOR (borrifador spray), de plástico transparente, capacidade: 500ml, com válvula e gatilho Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.	NOBRE / NOBRE / NOBRE	8,10	Unidade	60	486,00
25	RODO em polipropileno, tamanho: 40cm, com borracha dupla de EVA, resistente, durável e cabo roscável. Informamos que, embora, os itens deste certame	CONDOR / CONDOR / CONDOR	6,06	Unidade	36	218,16

	encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.					
26	SABÃO EM PÓ, pacote/caixa de 1kg. A embalagem deverá conter nome do fabricante, lote, data de validade e, registro do Ministério da Saúde. Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.	BRILHANTE / BRILHANTE / BRILHANTE	6,24	Unidade	180	1.123,20
27	SACO PARA LIXO, uso doméstico, pacote/rolo com 10 unidades, feito em plástico SUPER REFORÇADO virgem ou reciclado, cor preta, classe I, com capacidade de 30 litros/6kg, medindo: 59cm x 62cm aproximadamente, micragem de 8,0. Embalagem contendo marca do fabricante, dimensões do saco e quantidade. Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.	UTILIX / UTILIX / UTILIX	5,83	Unidade	432	2.518,56
28	SACO PARA LIXO, uso doméstico, pacote/rolo com 10 unidades, feito em plástico SUPER REFORÇADO virgem ou reciclado, cor preta, classe I, com capacidade de 50 litros/10kg, medindo: 63cm x 80cm aproximadamente, micragem de 8,0. Embalagem contendo marca do fabricante, dimensões do saco e quantidade. Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e	UTILIX / UTILIX / UTILIX	6,56	Unidade	144	944,64

	quadro estimativo de preços.					
29	SACO PARA LIXO, uso doméstico, pacote/rolo com 10 unidades, feito em plástico SUPER REFORÇADO virgem ou reciclado, cor preta, classe I, com capacidade de 100 litros/20kg, medindo: 75cm x 105cm aproximadamente, micragem de 8,0. Embalagem contendo marca do fabricante, dimensões do saco e quantidade. Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.	UTILIX / UTILIX / UTILIX	7,90	Unidade	156	1.232,40
30	SABONETE LÍQUIDO, perolado, testado e aprovado dermatologicamente, galão de 5 litros, fragrâncias: erva doce ou florais. Embalagem contendo nome do fabricante, data de fabricação e está em validade de pelo menos 12 meses a contar da entrega. Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.	ERVA DOCE / ERVA DOCE / ERVA DOCE	22,98	Unidade	72	1.654,56
31	VASSOURA MULTIUSO, cerda rígida, fibra sintética, base medindo: 21x15x4cm aproximadamente, com cabo medindo 1,2m de comprimento. Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.	PHENIX / PHENIX / PHENIX	22,34	Unidade	24	536,16
32	VASSOURA, cerdas de nylon, macia, base medindo: 30x17x4cm aproximadamente, com cabo medindo 1,2m de comprimento Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços,	PHENIX / PHENIX / PHENIX	10,37	Unidade	24	248,88

	observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.					
33	AÇÚCAR CRISTAL, branco, de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem plástica de 2kg (dois quilos), com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, constando data de fabricação e validade nos pacotes individuais. Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.	ITAMARATI / ITAMARATI / ITAMARATI	6,33	Unidade	240	1.519,20
34	CAFÉ EM PÓ SUPERIOR CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: espécie: café 100% arábica (podendo conter no máximo 15% de café robusta), tipo: superior de nota de qualidade global igual a 6.0 ou mais, torra: média, moagem: média, blend: na composição não poderá haver percentual de grãos pretos, verdes e ardidos que comprometa a qualidade global especificada, livre de bebida rio e bebida riozona Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.	SANTA CLARA / SANTA CLARA / SANTA CLARA	11,53	Unidade	516	5.949,48
35	COPO DESCARTÁVEL para café, pacote com 100 unidades de 50ml, confeccionado em poliestireno, não tóxico, transparente, reforçado com frisos laterais, bordas arredadas não cortantes e sem telescopamento. Dentro da Norma ABNT NBR 14.865/2002, que deverá constar na embalagem. Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.	COPOBRAS / COPOBRAS / COPOBRAS	2,89	Unidade	480	1.387,20
36	COPO DESCARTÁVEL para água, pacote com 100 unidades de 180ml, confeccionado em	COPOBRAS / COPOBRAS / COPOBRAS	3,57	Unidade	480	1.713,60

	<p>poliestireno, não tóxico, transparente, reforçado com frisos laterais, bordas arredadas não cortantes e sem telescopamento. Dentro da Norma ABNT NBR 14.865/2002, que deverá constar na embalagem. Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.</p>					
37	<p>COADOR DE CAFÉ, em flanela 100% algodão, médio, (11cm de diâmetro por 15cm de profundidade), cabo/armação confeccionado em arame galvanizado e revestido com material isolante. Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.</p>	CARREFOUR / CARREFOUR / CARREFOUR	8,52	Unidade	72	613,44
38	<p>PANO DE PRATO, confeccionado em 100% algodão, tamanho: 70x40cm, bordas em acabamento overloque, com etiqueta comprovando a qualidade do tecido. Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.</p>	CARREFOUR / CARREFOUR / CARREFOUR	2,90	Unidade	72	208,80

**Prazo de validade da proposta: 30**

**Valor total da proposta: R\$ 46.761,12**

**Prazo entrega : 30**

**Prazo pagamento: 30**

Declaramos cumprir todos os requisitos para habilitação, conforme dispõe o artigo 4º, inciso VII, da lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002. Declaramos conhecimento e concordância com os termos deste edital" para Declaramos cumprir todos os requisitos para habilitação, conforme dispõe o artigo 24, inciso II, da lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Declaramos conhecimento e concordância com os termos do projeto básico.

Dados

**Dados bancários:**

19 de Novembro de 2021

*Leandro da Silva Souza*

---

LEANDRO DA SILVA SOUZA CPF: 005.334.802-80

DIRETOR FINANCEIRO

02.498.918/0001-38  
POWERTECH CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO  
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA.  
Av. Batrun, nº103  
Tancredo Neves  
CEP : 69.087-641  
MANAUS AM